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Fuentes 

Demográficas Instituto Nacional de Estadística e Informática – INEI 

Censo Nacional 2007 

Población 

Andinos Amazónicos No 

Andina/Amazónica 

TOTAL 

3,768,616 

13.75% 

332,975 

1.21% 

23,310,566 

85.04% 

27,412,157 

100% 

Población 

Rural Urbana Total 

20,810,288 

75,9% 

6,601,869 

24,1% 

27,412,157 

100% 



Composición Sociocultural del Perú Andino/Amazónico  
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N° de Comunidades 

Comunidades 

Campesinas 

Comunidades 

Nativas 

Total 

6,063 1,786 7,849 

Resumen 

Familias 

Etnolingüísticas 

16 

Lenguas 68 

Etnias 77 
Fuentes 

Etnolingüísticas Universidad Nacional Federico Villareal - UNFV 

Instituto Indigenista Peruano  

Demográficas Instituto Nacional de Estadística e Informática – 

INEI 



Importancia de la Interculturalidad para las Políticas 

Públicas 

Frezia Sissi Villavicencio Ríos    

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

Escuela Garantista 

www.escuelagarantista.org 

NORMA 

Cosmovision 

Valores 

Economico 

Creencias 

Habitos 

Constumbres 

Practicas 

Conflictos 

Ecologia Humana 

Religion 
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Estatisticas de Religiones de Peru 

Censo de vivienda y poblacion 2006- INEI 



Enfoque Intercultural en las 

Políticas Públicas 

Frezia Sissi Villavicencio Ríos    

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

Escuela Garantista 

www.escuelagarantista.org 

Paz 

Social 

Religion 
Justicia 

Cultura de 

Paz 

Principio de 

Consenso 



No Discriminación Religiosa  

Interconexión Estado Iglesias 

Programas sobre Liderazgo por la Paz 
Social 

Programas sobre Cultura de Paz 

Programas sobre Fortalecimiento de la 
Familia 

Políticas Publicas sobre Paz Social 
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¡ MUCHAS GRACIAS ! 


